

Motion om att införa arbetstidsförkortning med bibehållen lön inom tunga välfärdsyrken

2023-09-17

I Halmstads kommun ska alla orka arbeta heltid även i praktiken. Därför måste heltidsnormen fungera. Detta är en förutsättning för minskade sjukskrivningar, att personal i lägre grad säger upp sig samt avgörande för den framtida kompetensförsörjningen.

För att fler äldre medarbetare ska orka arbeta heltid fram till pensionen både psykiskt och fysiskt utan att gå ner i arbetstid och finansiera sin egen arbetstidsförkortning ska möjligheten till sänkt arbetstid med bibehållen lön inom vissa tyngre välfärdsyrken införas.

Detta gäller yrken inom vård och omsorg, exempelvis äldreomsorg och städ och måltidsservice.

Sjuktalet är höga särskilt inom välfärdsområdet, där främst kvinnor arbetar. Vi vet att kvinnors livslön oftast är lägre än mäns för att kvinnor traditionellt ofta arbetar ofrivillig deltid. En arbetstidsförkortning skapar mindre stress, färre sjukskrivningar och ger fler möjlighet att arbeta fram till pensionen och därför en högre pension.

Förslaget innebär en satsning riktad till medarbetare mellan 62 och 65 år. Där de får en sänkt arbetstid på 12,5% på sitt aktuella avtal. Till exempel om en person skulle ha ett heltidsmått på 40 timmar/vecka skulle förslaget innebära ett heltidsmått på 35 timmar istället eller istället för en arbetsdag på 8 timmar skulle förslaget innebära en arbetsdag på 7 timmar med bibehållen lön.

De yrkesgrupper som berörs är, undersköterskor, barnskötare, vårdbiträden, städ- och måltid inklusive kock, personlig assistens, boendestödare och stödassistent.

Detta är ett sätt att höja attraktiviteten som arbetsgivare samtidigt som friska och utvilade medarbetare höjer kvaliteten i verksamheten.

Vänsterpartiet vill att kommunen under mandatperioden påbörjar införandet av en generell kortare arbetstid.

Vänsterpartiet yrkar att kommunfullmäktige beslutar att:

- Halmstads kommun utifrån motionens intention inför en arbetstidsförkortning inom tunga välfärdsarbeten.
- Arbetstidsförkortningen berör medarbetare som är mellan 62 och 65 år.
- Att de berörda medarbetarna får möjlighet att gå ner 12,5 procent i tjänst på sitt aktuella avtal, med bibehållen lön.



För Vänsterpartiets kommungrupp:

Mikael Ekfeldt

Tania Bengtsson

Willy Schütt

Angeline Tabe

